
令和７年５月７日 

会員各位 

沖縄県薬剤師会 会 長 前濱 朋子 

女性薬剤師部会 部会長 草壁 瑞恵 

 

令和７年度女性薬剤師部会総会・研修会開催案内 
 

平素より、女性薬剤師部会活動に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、令和７年度女性薬剤師部会総会・研修会を下記要領にて開催いたしますので、ご案内申

し上げます。 

女性薬剤師部会の部会員は、沖縄県薬剤師会の女性会員全員を対象としております。女性薬剤

師部会の総会におきましては、議題の議決は参加者の過半数の賛成をもって承認される（女性薬

剤師部会規程第 10 条）ことになっております。つきましては、女性薬剤師部会の活動を広く周知

していただきたく、ぜひ、多くの女性会員の積極的なご参加をよろしくお願い申し上げます。 

また、総会終了の研修会は、琉球王府の御医師が記した食医学書である“御膳本草”に基づき

食材の性質を正しく知るために、宮國由紀江先生を講師に迎えています。 

女性会員のみならず男性会員もご参加いただけますので、万障お繰り合わせの上ご参集いただ

きますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 
 
日  時：令和７年 6 月１日（日）10：00～12：00  

総会（10：00～10：30）、研修会（10：30～12：00） 
 
会  場：沖縄県薬剤師会館研修室および WEB  
 
研修内容：『中医薬学から学ぶ未病・予防』 

宮國 由紀江 氏（中医薬膳師・県知事承認琉球料理伝承人） 
 
受 講 料：沖縄県薬剤師会会員・日本薬剤師会学生会員は無料 

沖縄県病院薬剤師会会員 1,000 円  非会員 10,000 円 
 
振 込 先：沖縄銀行 新都心支店(132) 普通預金 口座番号 1397313 

沖縄県女性薬剤師部会 
 
申込方法：「沖縄県薬剤師会ホームページ」→「研修会カレンダー」→「6 月」 

→「令和７年度女性薬剤師部会総会・研修会」 
 
申込期限：令和７年 5 月 26 日（月）まで 
 
 

 

※その他 

・配布資料等は 5 月 29 日までに県薬ホームページ/研修会カレンダーへ掲載致します。 

 （現地受講者は当日配布いたします。） 

・Zoom で受講する場合は、端末やインターネット環境を各自でご準備ください。 

・受講者ごとにログの確認を行うため、受講者氏名と個別のメールアドレスでお申し込み 

ください。 

 

研修会申し込み 

【お問い合わせ】 

沖縄県薬剤師会事務局：金城 

TEL：098-963-8930 FAX：098-963-8932 

E-mail：jimu1@okiyaku.or.jp 


